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برق

مشترکان خانگی پرمصرف به کنتور 
هوشمند مجهز می شوند

معاون هماهنگی توزیع توانیر از تجهیز اشــتراکهای 
خانگی پرمصرف به کنتور هوشــمند تا پایان امسال 
خبرداد.به گــزارش اقتصادســرآمد، حمیدرضا پیر 
پیران از برنامه تجهیز تمامی مشترکان خانگی بالای 
الگوی مصرف به کنتورهای هوشمند، تا پایان سال 
جاری خبر داد و افزود: امســال مشــترکان تجاری 
بالای هزارکیلو وات ساعت مصرف ماهانه به همراه 
تمامی مشــترکان صنعتی و کشاورزی به کنتورهای 
هوشــمند مجهز می شــوند و امیدواریــم طی یک 
برنامه پنج ساله کار نصب کنتورهای هوشمند روی 
تمامی اشتراک های برق کشور به اتمام برسد.وی با 
اشاره به نزدیک شدن دوره اوج بار تابستان از مردم 
خواست همچون سال گذشته با مشارکت و همراهی 
با برنامه های صرفه جویی انرژی به عبور بدون مشکل 
از تابســتان پیش رو کمک کننــد و از پاداش صرفه 
جویی بهره مند شوند.مهندس پیرپیران ابراز امیدواری 
کرد با مشارکت خوب مردم، امسال حداقل ۸ درصد 
کاهش مصرف انرژی در ۴ ماه گرم سال اتفاق بیافتد، 
این میزان در سال گذشته ۵ درصد بود و علاوه بر آن 
از رشد ۴ تا ۵ درصدی مصرف سالانه برق خانگی نیز 
جلوگیری شد.معاون هماهنگی توزیع توانیر کاهش 
مصرف برق مشــترکان خانگی تا ۵۰ درصد الگوی 
تعیین شده در دوره گرم امســال را به ازای هرکیلو 
وات ســاعت صرفه جویی با ۲ هزار تومان پاداش 
همراه دانست و این پاداش برای صرفه جویی بیش از 
نصف تا سقف الگو ۱,۵۰۰ تومان، تا ۱.۵ برابر الگو 
۱,۰۰۰ تومان و تا ۲.۵ برابر الگو ۵۰۰ تومان است و 
مشــترکان خانگی با بیش از ۲.۵ برابر الگو مشمول 
پاداش نمی شوند.پیر پیران با اشاره به محاسبه پلکانی 
قیمت برق مصرفی، پله اول مصــرف را حدود ۶۰ 
تومان، پله بعدی حــدود ۸۰ تومان و پله های بعدی 
تا ســقف الگو را تا ۱۷۰ تومان به ازای هر کیلو وات 
ســاعت مصرف عنوان کرد که برای مصارف بالای 
الگو ۱.۵ برابر نــرخ تأمین برق که معــادل ۴۴۵.۵ 
تومان اســت به ازای هرکیلو وات ساعت مصرف 
اضافی دریافت می شــود و این ضریب تا ۲.۵ برابر 
برای مصارف بالاتر افزایش می یابد.وی عدم مجوز 
فعالیت برای تولید کنندگان مجاز رمز ارز در ماههای 
گرم سال را خاطرنشان کرد و از مردم خواست نسبت 
به جهش ناگهانی مصرف برق اماکن تجاری، خانگی، 
کارگاهی و غیره که به اجاره واگذار کردند، هوشیار 
باشــند و اطلاعات مصرف برق اینگونه اماکن را از 
طریق نرم افزار کاربردی "برق مــن" پایش کنند تا 

استفاده غیر مجاز از اشتراک آنها صورت نگیرد.

 افزایش ۹ هزار مگاواتی مصرف برق 
با افزایش دمای هوا

ســخنگوی صنعت برق گفت: افزایش ۲۰ درصدی 
مصرف برق نسبت به پارســال، عدد بسیار بزرگی 
اســت و باید در کاهش مصرف برق و صرفه جویی، 
دقت نظر داشته باشــیم. به گزارش اقتصادسرآمد، 
مصطفی رجبی مشهدی درباره روند افزایشی مصرف 
برق همزمان بــا افزایش دمای هوا گفــت: اوج بار 
مصرف برق به عدد ۵۴ هزار و ۸۴۰ مگاوات رسید.
وی افزود: این عدد نسبت به روز مشابه سال گذشته، 
۹ هزار مــگاوات یعنی ۲۰ درصــد افزایش مصرف 
برق را نشان می دهد که عدد بســیار بزرگی است و 
لازم است که همگی در کاهش مصرف برق و صرفه 
جویی، دقت نظر داشته باشــیم.مدیرعامل شرکت 
مدیریت شبکه برق ایران اضافه کرد: امسال وزارت 
نیرو برنامه خوبی را بــرای کاهش مصرف در بخش 
خانگی پیش بینی کــرده و مشــترکان می توانند با 
مشارکت در این طرح، به ازای هرکیلووات ساعت 
کاهش مصــرف برق، تــا ۲ هزار تومــان از پاداش 
مدیریت مصرف برخوردار شوند.وی تاکید کرد: پیش 
بینی شرکت مدیریت شبکه برق ایران نشان می دهد 
که در مناطق با دمای عادی، استفاده از کولر های آبی 
با دور کند می تواند تا ۱۵۰ هزار تومان در ماه پاداش 
صرفه جویی را در پی داشــته باشد که روی قبوض 
برق لحاظ می شود.فقط ۱۰ روز تا آغاز اجرای طرح 
پاداش صرفه جویی مصرف برق مشــترکان خانگی 
باقی مانده است . این مقام مســئول در پایان درباره 
مدیریت مصرف برق در مناطق گرمســیری هم بیان 
کرد: در این مناطق اگر امکان پذیر باشد و مشترکان 
یک کولــر را خاموش کنند، می تواننــد تا یک و نیم 
میلیون تومان پاداش صرفــه جویی در مصرف برق 
را دریافت و به برخورداری ســایر مشترکان از برق 

پایدار کمک کنند.

نفت و انرژی 6

مدیر پیشین امور بین الملل شرکت ملی نفت

چین طلب نفتی ایران را با ارز 
آفریقایی پرداخت می کند

مدیر پیشــین امور بین الملل شــرکت ملی نفت 
ایــران گفــت: محموله هایی که صادر می شــود 
به ارز معتبر و مــورد نیاز پرداخت می شــود و ارز افریقایی 
تابحال مرســوم نبوده، ممکن است ارز کشور مقصد هرچند 
غیررایج استفاه شود اما ارز غیررایجی که ارتباطی به دو کشور 
مبدا و مقصد ندارد تاکنون استفاده نشــده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد،محسن قمصری درباره انتشار اخباری مبنی بر 
پرداخت پول صادراتی نفت ایران با واحدهای پولی سه کشور 
افریقایی به ایلنا  اظهار داشت: این موضوع تاکنون مسبوق به 
سابقه نبوده است که کشوری بخواهد از ارز غیررایج و یا غیر 
از واحد پولی دو کشور مبدا و مقصد استفاده کند. وی افزود: 
اکنون محموله هایی که صادر می شود به ارز معتبر و مورد نیاز 
پرداخت می شود و ارز افریقایی تابحال مرسوم نبوده است، 
ممکن است ارز کشور مقصد هرچند غیررایج استفاه شود اما 
ارز غیررایجی که ارتباطی به دو کشــور مبدا و مقصد ندارد 
تاکنون استفاده نشده است. حتی ممکن است از پول امارات در 
مبادات نفتی با چین استفاده شود اما ارز افریقایی تاکنون سابقه 
نداشته است. مدیر پیشــین امور بین الملل شرکت ملی نفت 
ایران خاطرنشــان کرد: بهترین مسیر دریافت مطالبات نفتی؛ 
ارزی است که بتوانیم از دنیای آزاد خرید کنیم اما از آنجایی که 
متاسفانه و یا خوشبختانه بخش عمده ای از واردات ما از چین 
است ارز چین هم معتبر است، حداقل هزینه های تبدیل ارز را 

برای ما کاهش می دهد. 

سیاست تشویقی 
به ازای هر یک 
کیلووات ساعت 
کاهش مصرف تا 
20 برابر هزینه 
فروش برق جایزه 
می دهد که این 
سیاست براساس 
مدل های تجربه 
شده جهانی 
می تواند سیاست 
موفقی در کاهش 
مصرف انرژی 
بخش خانگی 
است.

گروه انرژي - دولت بــرای حامل انرژی برق سیاســت 
تشــویقی در نظر گرفته و به ازای هر یک کیلووات ساعت 
کاهش مصرف تا ۲۰ برابر هزینه فروش برق جایزه می دهد 
که این سیاست براساس مدل های تجربه شده جهانی، می تواند سیاست 

موفقی در کاهش مصرف انرژی بخش خانگی به حساب آید.
به گزارش اقتصادســرآمد، آلبرت بغزیان، اقتصاددان کشــورمان در 
گفت وگو با فارس با اشــاره به راهکارهای تجربه شــده در دنیا برای 
بهینه سازی مصرف انرژی گفت: بهترین آدرس برای تدوین نقشه راه 
بهینه سازی مصرف انرژی در ایران، کشورهای مصرف کننده و توسعه 
یافته هســتند که پس از شــوک های نفتی اول و دوم کاهش مصرف و  

صرفه جویی انرژی را در دستور کار خود قرار دادند.
این اقتصاددان با اشــاره به تنوع راهکارهای صرفه جویی در مصرف 
انرژی عنوان کرد: کشــورهایی که برای انرژی یارانه در نظر گرفته اند، 
مجبور به کنترل مصرف می شوند و این کنترل مصرف از طریق ابزارهای 

گوناگون اتفاق می افتد.

 پرداخت پاداش صرفه جویی سیاست تجربه شده 
و موفق در دنیاست

وی افزود:  یکی از راهکارهای تجربه شده موفق و امتحان پس داده در 
کاهش مصرف برای کشــورهایی که یارانه انــرژی پرداخت می کنند، 
استفاده از طرح های تشــویقی و پاداش برای صرفه جویی در مصرف 
انرژی است. بغزیان با اشــاره به سیاست پرداخت پاداش صرفه جویی 
برق اظهار داشــت: دولت برای حامل انرژی برق سیاست تشویقی در 
نظر گرفته و به ازای هر یک کیلووات ساعت کاهش مصرف تا ۲۰ برابر 
هزینه فروش برق جایزه می دهد که این سیاســت براساس مدل های 
تجربه شده جهانی می تواند سیاست موفقی در کاهش مصرف انرژی 

بخش خانگی به حساب بیاید.

مردم از فرصت صرفه جویی برق استفاده کنند
وی ادامه داد: البته شــیوه اجرای این طرح ها بسیار اهمیت دارد و باید 
به نحوی اجرا شــود که اثرگذاری آن به حداکثر برسد و از طرفی مردم 
نیز باید از فرصت هایی که دولت برای صرفه جویی در اختیار آنها قرار 

می دهد، به بهترین نحو استفاده کند.
بغزیان گفت: یکی از عوامل صرفه جویی انرژی در کشور ما پرداختن 
دولت به سیاست های تشویقی و این مســئله می تواند نتایج مثبتی در 

حوزه انرژی به همراه داشته باشد.

تشویق مردم به کاهش مصرف برق
عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: همواره ابزار تعرفه برای ما به معنای 

نظام تنبیهی بوده است اما دولت با اســتفاده از ابزار تشویقی و طراحی 
طرح پاداش صرفه جویی برق می تواند انگیزه لازم برای مردم به منظور 

کاهش مصرف را فراهم کند.
 مصطفی نخعی، در گفت وگو با فارس اظهار داشــت: ما برای جبران 
ناترازی برق در زمان اوج مصرف ۲ راهــکار داریم که اولی در حوزه 

افزایش تولید و دومی در حوزه مدیریت تقاضا است. 
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در تشریح اقدامات انجام 
شده در حوزه تولید افزود: طی ۲ سال گذشته در بخش افزایش ظرفیت 
نیروگاه های کشــور اتفاقات خوبی رقم خورده و ما شاهد رکوردهای 

متوالی در این حوزه بوده ایم. 
وی در بیان اقدامات بخش مصرف اظهار داشــت: دو راهکار بهینه ساز 
تجهیزات برقی و استفاده از ابزارهای تعرفه ای ابزار دولت برای مدیریت 

تقاضای برق هستند.

 استاندار کولرآبی تغییر کرده است
نخعی با اشاره به اعتبار در نظر گرفته شده در قانون بودجه ۱۴۰۲ تصریح 
کرد: در حوزه بهینه ســازی مصرف اعتبارات خوبی در نظر گرفته شده 
و از طرفی استانداردهای تجهیزات برقی از جمله وسایل سرمایشی در 

حال تغییر است.
وی ادامه داد: در حال حاضر استاندارد کولر آبی تغییر کرده و هم اکنون 
کولرهای پرمصرف دیگر مورد تأیید سازمان استاندارد قرار نمی گیرند.

 پاداش صرفه جویی برق انگیزه مردم برای کاهش مصرف را 
در پی دارد

عضو کمیسیون انرژی مجلس ضمن مطلوب ارزیابی کردن طرح پاداش 
صرفه جویی گفت: همواره ابزار تعرفه برای ما بــه معنای نظام تنبیهی 
بوده است اما دولت با اســتفاده از ابزار تشویقی و طراحی طرح پاداش 
صرفه جویی برق می توانــد انگیزه لازم برای مردم بــه منظور کاهش 

مصرف را فراهم کند.
نخعی با اشاره به جزئیات طرح پاداش صرفه جویی بیان کرد: براساس 
این طرح مردم می توانند با صرفه جویی برق تا ۲۰ برابر نرخ فروش برق 

را پاداش بگیرند و دولت محدودیتی برای پرداخت این پاداش ندارد.

 افزایش نرخ پاداش برق
 با صرفه جویی بیشتر

 مصطفی رجبی مشــهدی، ســخنگوی صنعت برق  در تشریح طرح 
ملی کاهش مصرف برق اظهارداشت: ســال گذشته تنها مشترکانی که 
مصرف برق آن ها زیر الگو بود مشــمول پاداش  صرفه جویی شدند اما 
در سال جاری هیچ محدودیتی وجود ندارد و همه مشترکان می توانند 

با صرفه جویی از آن بهره  ببرند. وي افزود: ســال گذشــته به ازای هر 
کیلووات ســاعت صرفه جویی ۵۰۰ تومان پاداش پرداخت می شد که 
امسال به ۲۰۰۰ تومان رسیده و این رقم معادل ۲۰ برابر نرخ فروش برق 
است.ســخنگوی صنعت برق با بیان اینکه این طــرح ۴ ماهه بوده و از 
ابتدای خرداد اجرا خواهد شد، گفت: طرح به نحوی است که با افزایش 
صرفه جویی رقم پاداش اضافه خواهد شد و تا ۲۰۰۰  تومان تعیین شده 
است.وی افزود: سال گذشته به ازای هر کیلووات ساعت صرفه جویی 
۵۰۰ تومان پاداش پرداخت می شــد که امسال به ۲۰۰۰ تومان رسیده و 

این رقم معادل ۲۰ برابر نرخ فروش برق است.
رجبی مشهدی تاکید کرد: در مناطق گرمسیری اگر یک خانواده که چند 
کولر دارد، اگر یک کولر را خاموش کنند، می توانند تا یک میلیون تومان 

پاداش صرفه جویی بگیرند.
وی ادامه داد: طرح پاداش صرفه جویی با همراهی مردم می تواند، زمینه 
کاهش ۵ درصدی مصرف برق خانگی با وجود افزایش اشــتراک های 

برق را فراهم کند.
اصلاح موتور کولر فرســوده، اصلاح روشنایی، اســتفاده از لامپ کم 
مصرف از راهکارهایی اســت که می تواند به کاهش مصرف و گرفتن 
پاداش صرفه جویی ختم شود  و همانطور که گفتم پیش بینی می کنیم، 

این طرح به ۵ درصد کاهش مصرف بخش خانگی ختم شود.
سخنگوی صنعت برق در بیان اینکه هدف گیری ما غلبه بر ناترازی تولید 
و مصرف برق است گفت: در این راستا ما ۱۴۰ اقدام طراحی کردیم که 
در سه محور اصلی شامل توسعه ظرفیت نیروگاهی، ارتقاء شبکه برق و 

مدیریت مصرف در دستور کار قرار گرفت.
وی در تشریح تجربه ســال گذشته گفت: ما در ســال گذشته طرح ۵ 
مساوی یک را اجرا کردیم که نتیجه آن همراهی ۴۰ درصدی مشترکین 
صنعت برق با این طرح مدیریت مصرف بود و بیش از ۸ میلیون مشترک 

بین یک تا چند قبض برق شان رایگان شد.
این مقام مســؤول در بیان اینکه برنامه توســعه ظرفیت نیروگاهی در 
سال جاری در دستور کار اســت، گفت: هم اکنون ۹۰ درصد از برنامه 
تعمیرات نیروگاهی به اتمام رســیده و بقیه واحدها تا پایان اردیبهشت 

به اتمام می رسد.
وی ادامه داد: تکمیل تعمیر نیروگاهی تا پیش از ورود به خرداد ماه زمینه 
ارتقاء تاب آوری شبکه برق را فراهم کرده و به تأمین پایدار برق کمک 
شایانی خواهد کرد.سخنگوی صنعت برق در تشریح منابع تأمین کننده 
پاداش صرفه جویــی گفت: ما در این طرح مطابــق تکلیف نمایندگان 
مجلس در قانون بودجه ســال جاری عمل کرده ایــم و یکی از منابع 
تأمین کننده پاداش صرفه جویی رقمی اســت که از مشترکان پرمصرف 

برای پله های مصرف بالا تأمین می شود.
وی ادامه داد:  در سال جاری وضعیت نیروگاه های ما در دست بررسی 
بوده و همچنیــن در قالب برنامه تحول بهره وری بــرق نیروگاه بعثت 
نیز به توربین کلاس F مجهز خواهد شــد و در صورت موافقت لازم 
عملیات تکمیل می شود.رجبی مشهدی در پایان گفت: هم اکنون ظرفیت 
مخازن سوخت نیروگاه های کشور ۵۰ درصد پر شده و از ۲۵۰ میلیون 
مترمکعب سوخت نیروگاه تنها 3 میلیون مترمکعب مربوط به سوخت 

مایع بوده است.

سیاست های تشویقی بر کاهش مصرف 
انرژی موثر است

 مشوق هايي
 براي کاهش مصرف 

برق در کشور


